07/01/2019 Boletim Administrativo Eletrônico de Pessoal

http://intra.senado.leg.br/guiaserv/basf/atoFormatado.aspx?ca=1311150&va=1310164,1310182,1310213,1310445,1310587,1310611,1310657,13… 1/1

Nº: 6664 quinta-feira, 27 de dezembro de 2018

INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ CIENTÍFICO-PEDAGÓGICO DO DIA 20/12/2018

Ao vigésimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, realizou-se, reunião do
Comitê Cientifico-Pedagógico do ILB para deliberar sobre: 1) Homologação do resultado da
seleção de facilitadores do curso de pós-graduação latu sensu em Tecnologia da Informação
aplicada ao Poder Legislativo (Nup: 00200.016810/2018-69). Participaram da reunião os
seguintes membros: Francisco Etelvino Biondo, coordenador geral interino do ILB; Valéria
Ribeiro da Silva Franklin Almeida, coordenadora da COESUP; Yuri Morais Bezerra,
coordenador-ceral do curso de Tecnologia da informação aplicada ao Poder Legislativo; Juliano
Savio Barbosa Eirado, coordenador-pedagógico do curso de Tecnologia da Informação aplicada
ao Poder Legislativo. Aberta a reunião, passou-se à discussão do item único. Aprovado por
unanimidade as seguintes indicações: João Alberto de Oliveira Lima para facilitador da
disciplina de Tópicos Especiais em Tecnologia da Informação Aplicada ao Legislativo TI-13 e
Telma América Venturelli para facilitadora da disciplina: Metodologia Científica TI-14. Não
havendo mais nada a tratar, deu-se como encerrada a reunião e eu, Waldir Rodrigues Pereira,
secretariei e lavro a presente ata que segue assinada pelos demais presentes.

Waldir Rodrigues Pereira, Secretário; Membros participantes: Francisco Etelvino
Biondo, Valéria Ribeiro da Silva Franklin Almeida, Yuri Morais Bezerra e Juliano Savio Barbosa
Eirado.

Observações:
 - Publicação extraída do Boletim original nº: 6664 Seção 2, de 27/12/2018

http://www.senado.gov.br/transparencia/SECRH/BASF/2018/12dez/Bap6664_2.pdf